PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DElI SERVIZI DI C OOPERTURA
ASSICURATIVA PER IL COMUNE DI SASSUOLO E SASSUOLO G ESTIONI
PATRIMONIALI SRL, DIVISI IN OTTO LOTTI:

. Lotto 1 — Polizza RCT/RCO: CIG 63812126B9
. Lotto 2 — Polizza Incendio ed eventi speciali: CIG 6381223FCA
. Lotto 3 — Polizza Furto e Rapina: CIG 63812348E0
. Lotto 4 — Polizza Elettronica: CIG 638124846F
. Lotto 5 — Polizza Infortuni cumulativa: CIG 6381259D80
. Lotto 6 — Polizza Kasko missione: CIG 63812630D1
. Lotto 7 — Polizza Tutela Legale Comune di Sassuolo: CIG 638126634A

. Lotto 8 — Polizza RC Patrimoniale Comune di Sassuolo: CIG 6381275AB5

RICHIESTA CHIARIMENTI

Quesito 7
Richiesta di informazioni dettagliate (tipologia di danno o lesione) sui seguenti sinistri
riservati

IMPORTO IMPORTO
POLIZZA DATA SX |RIFERIMENTI | STATO RISERVE PAGATO
0147073853910 28/10/2012 2013014750534 A € 20,000.00 €0.00
0147073853910 13/02/2013 2013014751220 A € 25,000.00 €0.00
Risposta

Il sinistro del 28.10.2012 riservato per € 20.000 si riferisce a lesioni fisiche (nella fattispecie
frattura spalla sx) a causa di insidia stradale (sconnessioni del manto stradale).

Il sinistro del 13/02/2013 riservato per € 25.000 si riferisce a lesioni fisiche (nella fattispecie
frattura rotula sx) a causa di insidia stradale (manto stradale ghiacciato).

Quesito 8

Relativamente alla gestione di strutture farmaceutiche (farmacie comunali), si vuole sapere
se il Comune le gestisce direttamente con personale alle proprie dipendenze o se, come
rilevato da ricerche effettuate, la gestione e affidata a societa terze, che svolgono il servizio
con propri dipendenti.

In ogni caso desidereremmo sapere se i Farmacisti/Azienda che gestisce il servizio
dispongono di una polizza RC Professionale o RCT/O.

Risposta

Le Farmacie comunali sono attualmente gestite da societa terza che svolge il servizio con
propri dipendenti. Tale societa € in possesso di una polizza di Responsabilita Civile.

Quesito 9

Richiesta situazione sinistri: descrizione dei sinistri riservati > €8K?

Abbiamo notato che molti sono riservati per il medesimo importo, si tratta di sinistri analoghi?
E’ possibile avere una distinzione tra cose/persone per tutta la statistica?

Si richiede la compilazione di un questionario che riassume i dati di necessari per una
corretta analisi del rischio.

Risposta

La documentazione presentata con le varie integrazioni, viene ritenuta idonea a produrre
offerta senza ulteriore compilazione di questionari.

Quesito 10

Si richiede I'esatta durata del contratto (proroga compresa) in quanto sul Bando di gara é
indicata una durata quinquennale 1/1/2016 — 31/12/2020 con proroga di 180 giorni per tutti i
Lotti, mentre nel capitolato relativo al Lotto N°8 le date sono diverse ovvero durata 4 anni e



6 mesi (30.6.2016 — 31.12-2020) con proroga di massimo 120 giorni (vedasi frontespizio,
pagina 2 e pagina 9 Art.9 del Capitolato Rc Patrimoniale).

Risposta

Si conferma che la durata esatta del contratto relativo al Lotto nr.8 e pari a 4 anni e 6 mesi
(dal 01/7/2016 al 30/6/2020) con proroga massima di 120 giorni come previsto dal Capitolato
Rc Patrimoniale.



